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بی دیگر از راه رسید تا هیجان برگزاری این مسابقه  یک بار دیگر یک در
از چند روز قبل از آن در بین اهالی فوتبال حکمفرما شده و بیشتر اخبار 
بی 102 شاید از  فوتبالی نیز تحت الشعاع برگزاری این دیدار قرار گیرد. در
یخ باشد و  بی های دیگر در طول تار لحاظ اسم و سابقه شبیه به تمام در
مثل همیشه یک تیم آبی مقابل تیمی سرخپوش قرار بگیرد اما دو اتفاق 
 VAR جدید، اول ورود بانوان به ورزشگاه و مساله دوم برگزاری بازی با
بی منحصربه فرد را شاهد  باعث خواهد شد تا از این دو جهت، یک در
بی با بهمن فروتن،  باشـــیم. بر همین اســـاس و در آستانه برگزاری این در
کارشناس فوتبال ایران که در حال حاضر در تیم های پایه مربیگری می کند 
در »فرهیختگان« به گفت وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می خوانید. 

///
 تمرکز استقلالی ها در اهواز روی دربی بود

ی قبل از  در وهلـــه اول ایـــن نکتـــه مهمـــی بـــه شـــمار می رود که اســـتقلال بـــاز
ی های مهم  کثرا هـــم قبـــل از باز یـــف خـــود نبرد. ا بـــی خـــود را برخـــلاف حر در
پـــا هـــم بـــه همین شـــکل اســـت که تیم هـــا چون  ایـــن اتفـــاق می افتـــد. در ارو
ی  ی های بـــزرگ باز حواس شـــان نیســـت و تمرکـــز ندارنـــد، معمولا قبـــل از باز

خـــود در لیـــگ قهرمانـــان را می بازند! مثلا 
گـــر بایرن مونیـــخ در لیگ  فـــرض کنید ا
ی  ید باز پا مقابل رئال مادر قهرمانـــان ارو
داشـــته باشد، ممکن است پیش از این 
ی حتی به بوخوم هم ببازد. حالا اینکه  باز

اســـتقلال در اهواز و مقابل فولاد نتوانســـت 
ی را به ســـود خود به پایان ببرد،  این باز

ی دربی است.  این موضوع نشان می دهد که تمرکز کادرفنی این تیم رو

 خستگی قرمزها
ی پشت سر گذاشت،  ی مقابل هوادار را با پیروز از سوی دیگر پرسپولیس باز
چـــون در آخریـــن دیـــدار خود در لیگ قهرمانان آســـیا شکســـت خورده و این 
رقابت ها را از دســـت داده بود. این تیم نمی توانســـت به خودش اجازه دهد 
کامی در آســـیا  ی برســـد و باید برای جبران نا که جلوی هوادار حتی به تســـاو
ی پیاپی در آســـیا  یاد دو باز ی را حتما می بـــرد. طبیعتا به احتمال ز ایـــن بـــاز
یکنان پرســـپولیس تا حد  ی مقابل هوادار باید باعث شـــده باشـــد تا باز و باز

یادی خسته شده باشند.  ز

 دربی بازی مرگ و زندگی است
یکنان و  بـــا همه این تفاســـیر دربی همیشـــه برای هواداران دو تیـــم و حتی باز
کثرا  ی مرگ و زندگی بوده اســـت. به همین دلیل هم هســـت که ا کادر آنها باز
ی به پایان می رسد. گاه هم می بینید که برتری یک تیم مقابل  ی با تساو این باز
ی به  گر یک تیم گل می زند به سرعت باز تیم حریف زمان کوتاهی دارد یعنی ا

ی می رسد مگر اینکه گل ها در دقایق پایانی زده شود.  تساو

 بازی حوصله سر بر نخواهد شد!
هر دو تیم اســـتقلال و پرســـپولیس مشـــکلات خاص خودشـــان را دارند، این 
در صورتی است که آنها امسال هر دو از تیم های مدعی و قوی لیگ هستند 
ی هر کدام از  ی را از قبل رو کـــه نمی تـــوان مهر پیـــروز
این تیم ها از حالا زد. این در حالی اســـت که 
یاد نمی زنند و از  چـــون تیم ها در ایـــران گل ز
ی در امر  سوی دیگر هر دو تیم در فصل جار
گلزنـــی خیلی موفق نشـــان نداده اند، 
ی  پیش بینـــی نتیجه تســـاو

ی با  گر باز بدون گل امری دور از ذهن و بعید نیست؛ هر چند به نظرم حتی ا
ی بدون گل اما زیبا خواهیم  نتیجه بدون گل هم به پایان برسد شاهد یک باز
ی صفر - صفر حوصله سر بر باشیم.  بود و این طور نمی شود که شاهد یک باز
یادی به ورزشـــگاه می آیند ضمن  گران ز ی تماشـــا در هر صورت برای این باز
ی از اهمیت بســـزایی برخوردار اســـت. همچنین شاهد حضور  اینکه این باز
ی  ی هستیم و همه اینها نشان می دهد که باز VAR برای اولین بار در این باز

مهم اما زیبایی را در پیش خواهیم داشت. 

 دربی بی نهایت قشنگ می شود
شـــاید همیشـــه این طـــور بوده کـــه دو تیم برای دفـــاع کـــردن و نباختن در این 
ی بـــه میـــدان بیایند اما من به شـــما قول می دهم که امـــروز بی نهایت این  بـــاز
ی خوب و قشـــنگ خواهد شـــد. البته از این امر هم نباید به ســـادگی گذر  باز
کنیم که در این دیدار هر دو تیم می توانند یکدیگر را خنثی کنند و به همین 
دلیل است که پیش بینی دربی با نتیجه پرگلی را نمی کنم. همین امر باعث 
کید می کنم که  یـــادی را برای ایـــن دربی نبینم، اما باز هـــم تا می شـــود تـــا گل ز

ی خوبی خواهد شد.  باز

 مدل موفقیت برای آبی ها
 برخی این مساله را مطرح می کنند که چرا استقلال در دربی های سال های اخیر در 
لیگ برتر موفق عمل نکرده است. این موضوع به این دلیل بر می گردد که پرسپولیس 
از قدیم الایام یک تیم هجومی بوده و استقلال نیز از سال ها دور بیشتر مبتنی بر 
کارهای دفاعی کار کرده اســـت. طبیعتا شـــانس بردن پرسپولیس در دیدارهای 
دربی همیشه بیشتر است از سوی دیگر به یکباره اتفاقاتی می افتد که منجر به 
ثبت چند گل در دقایق کوتاهی می شود. اما دلیل اینکه چرا استقلال شش سال 
است موفق نمی شود در دربی لیگ رقیب دیرینه را شکست بدهد به این موضوع 
هم می تواند ربط داشته باشد که شاید بازیکنان این تیم زیاد از حد روی این بازی 
 ، حساب باز می کنند که در این دیدار حداقل نبازند که در صورت تحقق این امر
همین نتیجه هم می تواند برای آنها یک دستاورد و موفقیت به شمار برود. وقتی 
شما تصمیم بگیرید که نبازید و نمی بازید، خودش یک مدل موفقیت است که 

شاید استقلالی ها نسبت به این مدل موفقیت در این سال ها عادت کرده اند. 

 نتایج دربی عجیب وغریب نمی شود چون... 
نکته مهم دیگر اینکه برخی هم این سوال را مطرح می کنند که چرا در دربی های 
، معمولا  تهران برعکس سایر دربی ها یا بازی های بزرگ در دنیا مثل الکلاسیکو
شـــاهد نتایـــج عجیـــب و غریب نیســـتیم؟ جواب این ســـوال می تواند تا حد 
یادی به مسائل فنی مرتبط با کلیت فوتبال ایران مرتبط باشد. ما در فوتبال  ز
ایران کم کم در پســـت های تخصصی ضعیف شـــده ایم. یک زمان هایی ما در 
لیگ مان حداقل نزدیک به 10 مهاجم نوک خیلی خوب داشتیم. تا جایی که 
ی می کردند و دو نوک حمله تخصصی و زهردار  برخـــی تیم هـــا که 2-4-4 باز
یـــم و از گلزن در فوتبال مان  را در اختیـــار داشـــتند. امـــا حالا این نفرات را ندار
یـــم انتظار نتایج خلاف  خبـــری نیســـت. وقتی نـــوک حمله خوب و گلزن ندار

عرف هم نمی توانیم داشته باشیم. 

 کم گل اما زیبا 
گرچه کـــم گل از آب در می آید و  ی ا کیـــد می کنم که این باز در آخـــر بـــاز هـــم تا
ی زیبا را شاهد خواهیم بود. یک  چه بســـا شـــاید صفر - صفر شـــود اما یک باز
ی دروازه  ک رو دیـــدار پرموقعیـــت که می تواند سرشـــار از صحنه های خطرنـــا

هر دو حریف باشد. 

ســـپاهان یکـــی از بهتریـــن و حرفه ای ترین باشـــگاه های ایران مدتی اســـت با 
ی در نتایج لیگ برتر  ی روبه رو است. از کسر چهار امتیاز چالش های بسیار
گرفته تا محرومیت از میزبانی لیگ قهرمانان، بازی 3 بر صفر مقابل تیم الاتحاد 
کت به این باشگاه برای آرامش مجال  و در نهایت نیز کنار رفتن محمدرضا سا
نمی دهد. با این حال ســـپاهانی ها خیلی زود خود را جمع و جور کردند و با 
تی که وجود داشـــت، همواره بهترین نتیجه ها را به دســـت  وجود همه مشـــکلا
می آورند. شاید فکر نمی کردیم بعد از اتفاقاتی که در آسیا برای سپاهان افتاد 
آنها بتوانند تنها نماینده صعود کرده فوتبال ایران باشند یا تصور اینکه بعد از 
کســـر 4 امتیاز همچنان خود را به عنوان یک مدعی مطرح کنند، ســـخت بود 
اما سپاهان با کادر هوشمندی که دارد خیلی زود از حواشی فاصله گرفت و 
ی برگشـــت. حالا این تیم مدعی اســـت که استقلال و پرسپولیس  به زمین باز

ی نتایجش حساب ویژه ای باز کرده اند. رو

چشم سرخابی ها به اصفهان
ی سپاهان چه بخواهد و چه نخواهد در سرنوشت دو تیم استقلال  نتیجه باز
و پرســـپولیس تاثیرگذار اســـت. بدون شـــک شکســـت این تیم می تواند برای 
اســـتقلال حاشـــیه امنیتی ایجاد کرده و پرســـپولیس را برای رســـیدن به صدر 
جدول امیدوارتر کند. همان قدر که سپاهانی ها در انتظار شکست استقلال 
کامی آنها مقابل فولاد هستند، تا شاید  نشستند آبی های پایتخت نیز منتظر نا
به این ترتیب خطر کمتری را در نزدیکی خود احساس کنند. البته بعید است 
تیم ســـپاهان در چنین شـــرایط حساسی مقابل فولاد تن به شکست دهد؛ آن 
هم فولادی که دیگر مانند گذشته قدرتمند نیست و نمی تواند حریف جدی 
برای ســـپاهان به حســـاب بیاید. تیم ســـپاهان برای رســـیدن به صدر جدول 
ی برنده شده و امیدوار به شکست استقلال باشد. این  بدون شک باید در باز
در حالی است که استقلالی ها نیز به راحتی در دربی شکست نمی خورند. از 
ی های عقب افتاده  ایـــن رو بـــا توجه به جایگاه تیم ها در جدول رده بندی، باز
یادی برخوردار بوده و می تواند تغییراتی اساســـی  هفته پنجم، از حساســـیت ز
در صدر جدول ایجاد کند. چنین شـــرایطی در حالی برای ســـپاهان به وجود 
آمده که آنها 4 امتیاز را به دلیل رای کمیته انضباطی از دســـت دادند و هنوز 
گر اســـتقلال می خواهد  ی عقب افتـــاده دیگـــر نیز دارنـــد. از این رو ا یـــک بـــاز

مقابل سپاهان کم نیاورد و همچنان در صدر جدول باقی بماند نه تنها مقابل 
پرســـپولیس نمی تواند ببازند، بلکه در ادامه مســـابقات نیز سایه سنگین این 
ی ســـر خود احســـاس خواهد کرد. این رقابت ها در حالی  تیم اصفهانی را رو
ی نیمکت دارند و  شـــکل گرفتـــه کـــه به جز یک تیم کامـــل، تیمی حرفـــه ای رو
یکنان مختلف اســـتفاده  به راحتی می تواند ترکیب خود را تغییر داده و از باز
کند، در حالی که استقلال تقریبا دستش خالی است. سپاهان این نیمکت 
یکنان مطرح که به واسطه اعتماد مورایس  خوب را نه فقط به دلیل جذب باز

به جوانان باشگاه در اختیار دارد.

معادلات مورایس درست از آب در نیامد
یکنانی که طی ســـال های اخیر جذب تیم ســـپاهان شـــدند مدت  اغلب باز
ی کرده و از مهره های تاثیرگذار در لیگ برتر بودند، اما  یـــادی در ایـــن تیم باز ز
طی یکی دو ســـال اخیر که ســـرمربی پرتغالی هدایت تیم ســـپاهان را بر عهده 
یکنان خارجی که جذب این باشـــگاه شـــدند نتوانستند  گرفته هیچ یک از باز
انتظارات را برآورده کنند و یکی پس از دیگری سپاهان را ترک کردند. در اغلب 
ی مدیریتی درخصوص  باشگاه های خارجی به این شکل است که ساختار
یکنان  نقل و انتقالات وجود دارد که با توجه به توانایی های باشگاه و نیاز تیم باز
ســـطح اول را جذب می کند. در فوتبال ما اما به این شـــکل نیســـت و اغلب 
یکنانی جذب می شوند که مد نظر سرمربی باشند. در تیم سپاهان نیز طی  باز
یکنان به  یکی دو سال اخیر همین اتفاق افتاده است. از نظر مقایسه برخی باز
کار تیم سپاهان می آمدند، می توانستند با توجه به شرایط ایران در این لیگ 
فعالیت کنند، اما در کمال تاسف معادلات این مربی اشتباه از آب درآمد و 
هیچ یک از نفراتی که از دیگر کشورها به خدمت گرفتند، نتوانستند کمکی 
به باشـــگاه ســـپاهان کرده و مجبور به ترک این باشـــگاه شـــدند. اســـامی این 
یکنان  یکنان آن طور که از سوابق شان بر می آمد، چندان کوچک نبود اما باز باز
ی که حتی مورایس را  داخلی بهترین عملکرد را از خود به جا گذاشتند به طور
ی نفرات داخلی  یکنان خارجی رو مجاب کردند به جای کمک گرفتن از باز
یکنان با کیفیت با  حساب کند. این مربی که از ابتدای ورود سعی داشت باز
مبالغ بالا را به تیم اضافه کند در نهایت به جایی رسید که ستاره های تیمش 
یا یوسفی و حسین نژاد هستند. در چنین شرایطی این سوال  یکنی نظیر آر باز
یکنان خارجی که به این جمع ملحق شـــدند و  پیـــش می آیـــد کـــه تکلیف باز

یافت کردند چه می شود؟ مبالغی که در
در حالی که باورش بســـیار ســـخت بود اما یکی از عوامل باشـــگاه ســـپاهان به 
یکنان خارجی برای ســـپاهان اصلا کار ســـختی  ما گفت: »فســـخ قرارداد باز

یکن تا زمان حضور  نبود؛ چرا که از ابتدا قراردادها را به شـــکلی بســـتیم که باز
یافت کند. از این رو وقتی می خواســـتیم با آنها تســـویه حســـاب  در تیم پول در
کنیم با پرداخت مبلغی طی توافق دو طرفه و نه چیزی بیشـــتر از حقوق شـــان 

به آنها پرداخت کردیم.«
یکنـان خارجـی سـپاهان بـا چنیـن قـراردادی راهـی ایـران شـده و در  اینکـه باز
نهایـت نیـز رضایـت داده انـد از خیـر ادامـه مبلـغ قراردادشـان بگذرنـد، جـای 
یکنـان خارجـی نه تنهـا مبلـغ قـرارداد  ی دارد؛ چرا کـه اغلـب باز سـوال بسـیار
ی کردنـد را می گیرنـد، بلکـه مبلـغ کامـل قـرارداد خـود  فصلـی کـه در آن بـاز
یافت می کنند. از این رو بسیار عجیب است  حتی در فصول آینده را نیز در
یکنانـی کـه جـذب سـپاهان می شـوند تـا ایـن حـد منصـف عمـل کننـد. بـا  باز
این حال نباید از این نکته غافل شویم که باشگاه سپاهان جزء خاص ترین 
ی  باشگاه های ایران با بهترین امکانات موجود است. همین حالا هم بسیار
یکنان داخلی با وجود پیشنهادهایی از استقلال و پرسپولیس علاقمند  از باز
یکنـان را  هسـتند راهـی سـپاهان شـوند. شـاید مبالـغ وسوسـه کننده برخـی باز
بـه سـوی ایـن تیـم اصفهانـی بکشـاند، امـا واقعیـت ایـن اسـت کـه فعالیـت در 
یکنـان را بـرای  یـک باشـگاه حرفـه ای بـا امکانـات درجـه یـک نیـز می توانـد باز
عقد قرارداد مجاب کند. یک فرد نزدیک به باشگاه در این مورد به ما گفت: 
یکنـان با وجود  »خیلی هـا بـاور نمی کننـد امـا واقعیـت ایـن اسـت کـه برخـی باز
پیشنهادهای بالاتر ترجیح دادند به سپاهان ملحق شوند. نمی گویم سپاهان 
یکـن را  خـوب پـول خـرج نمی کنـد امـا گاهـی فقـط مبلـغ قـرارداد نیسـت کـه باز
ی با  راهـی تیـم مـا می کنـد، بلکـه تعهـد بـه قـرارداد اسـت کـه آنهـا را بـرای همکار
یکـن می دانـد کـه برای گرفتن کل پولش از دیگر  مـا مجـاب می کنـد. در واقـع باز
باشـگاه ها ممکن اسـت چند سـالی وقت بگذارد و پولش بی ارزش شـود، اما 
یافـت می کنـد.  در قـرارداد بـا مـا مطمئـن اسـت کـه در موعـد مقـرر پولـش را در
ی بـا مـا بـه تیمـی دیگـر  یکنانـی کـه به جـای همـکار همیـن حـالا هـم یکـی از باز
رفـت و بـه توصیه هـای مـا گـوش نکـرد از اتفاقـی کـه افتـاده پشـیمان اسـت و 
حـالا بـرای بازگشـت بـه سـپاهان تـلاش می کنـد، حتـی از مـا خواسـته بـود او را 

برگردانیـم امـا دیگـر بـرای اینطـور پشـیمانی ها دیـر اسـت!«

سپاهان به دنبال بازگرداندن میزبانی
کت از باشگاه سپاهان این سوال به وجود می آید که  با جدایی محمدرضا سا
گر دست او بود  آیا مورایس هم رفتنی است؟ هرچند نیکفر اخیرا اعلام کرده ا
گر قرار بر تمدید  قـــرارداد مورایـــس را تمدید می کرد اما واقعیت این اســـت که ا
قرارداد با این مربی بود نیکفر هم می توانست این کار را انجام دهد اما اینکه او 

نمی تواند به تنهایی قرارداد او را تمدید کند به این معنی است که مورایس در 
کارخانه و یا هیات مدیره مخالفانی دارد. پس شاید سپاهانی ها نمی خواهند 

ی کنند. برای ادامه کار با او همکار
این واقعیت در حالی ذهن علاقه مندان به باشگاه سپاهان را به خود مشغول 
کرده که به جز فصل جدید هنوز یک سال دیگر از قرارداد سه ساله او با باشگاه 
سپاهان باقی است و اتفاقا این مربی پرتغالی عملکرد بدی هم نداشته است. 
به جز سپاهانی ها که شاید خیلی مایل به تمدید قرارداد مورایس نیستند این 
ی ندارد. پیش از این هم بارها در  مربـــی نیـــز چندان علاقه ای به ادامه همکار
خصوص جدایی از باشگاه سپاهان صحبت کرده است، اما این صحبت ها 
چندان واضح و روشن نیست، اخیرا نیز بحث مربیگری او در بنفیکا مطرح 
اســـت؛ هر چند گاهی ســـعی می کند از این حواشـــی فاصله بگیرد و اینطور 
تظاهر کند که همه حواسش به باشگاه سپاهان است اما واقعیت این است 
ی این مربی را خســـته کرده  اســـت. تعطیلات مکرر  که چالش های فصل جار
مسابقات لیگ، اتفاقاتی که در لیگ قهرمانان آسیا افتاد و حالا نیز کنار رفتن 
کت همه و همه شـــرایطی به وجود آورده تا این مربی کمی از ادامه کار در  ســـا

اصفهان دلسرد شود، چیزی که چندی پیش به آن اشاره کرد. 

تلاش برای پس گرفتن میزبانی
تلاش هـا بـرای برطـرف کـردن مشـکل میزبانـی تیـم سـپاهان در لیـگ قهرمانـان 
کت پیگیـر موضـوع  آسـیا همچنـان ادامـه دارد تـا پیـش از ایـن محمدرضـا سـا
بود تا به طریقی بتوانند مشکل میزبانی سپاهان را حل کند، حالا با جدایی او 
نیکفر پیگیر شده تا با رعایت همه مقررات و حفظ شأن و جایگاه قهرمانان 
ملـی به نوعـی بتوانـد مشـکلات را حـل کنـد. از طرفـی برخـی تبلیغـات منفی در 
برخی رسـانه های خارجی باعث شـده تا برخی افراد نسـبت به تغییر جایگاه 
تندیـس حسـاس شـوند، در حالی کـه بـه هیـچ وجـه قـرار نیسـت شـأن و منزلـت 
قهرمـان ملـی خدشـه دار شـود، بلکـه قـرار اسـت بـا احتـرام بـه قوانیـن AFC و 
احتـرام بـه ایـن سـردیس ارزشـمند جایـگاه مناسـب برایـش در نظـر بگیرنـد و 
در عین حـال قوانیـن بین المللـی را نیـز رعایـت کننـد. اینطـور کـه از باشـگاه 
سـپاهان شـنیدیم چنـد جایـگاه مناسـب در ایـن خصـوص تـدارک دیـده 
شـده و قـرار اسـت بـه زودی مدیرعامـل ایـن باشـگاه طـی رایزنی هایـی کـه دارد 
محل هـای مـورد نظـر را اعـلام و در صـورت موافقـت جایـگاه تندیـس را تغییـر 
دهنـد. ایـن موضـوع نه تنهـا می توانـد از محرومیـت بین المللـی جلوگیری کرده 
و راه را بـرای میزبانـی سـپاهان بـاز کننـد کـه جایـگاه و شـأن قهرمـان ملـی را نیـز 

حفـظ کـرده و نیازمنـد تدبیـر اسـت.

بهمن فروتن در گفت وگو با »فرهیختگان«: بازی امروز پرگل نمی شود اما...

ایندربیبینهایتقشنگوپرموقعیتمیشود
 برای استقلال نباختن تبدیل به موفقیت شده است!                بازیکنان پرسپولیس خسته هستند

مورایس خارجی باز خوبی نیست
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محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش
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ضربات ایستگاهی تعیین کننده نتیجه 
دربی؛ از طراحی جواد تا پادزهر یحیی

دربی مهندسین!
دیــدار تیم هــای اســتقلال و پرســپولیس از هفتــه پنجــم 
لیــگ برتــر درحالــی عصــر امــروز برگــزار می شــود کــه نتیجــه 
ایــن دیــدار می توانــد در رتبــه دو تیــم اســتقلال و پرســپولیس 
در پایــان نیم فصــل تاثیــر بســزایی را ایفــا کنــد؛ هرچنــد از 
لحــاظ روحــی و روانــی 3 امتیــاز ایــن دیــدار به مراتــب بیشــتر 
از آن چیــزی کــه در جــدول بــه ثبــت می رســد، ارزشــمند 
خواهــد بــود. بــر همیــن اســاس و طبــق آخریــن شــنیده ها و 
ی هر دو تیم، نکونام و گل محمدی آخرین  برآوردها از اردو
تمهیدات خود برای دستیابی به موفقیت در این دیدار را 
ی و در روزهــای  از مدت هــا قبــل آغــاز کــرده و در هفتــه جــار
منتهــی بــه دربــی تمامــی تــوان و تمرکــز خــود را بــرای برتــری 
در ایــن مســابقه بــه کار بســته اند. نکتــه قابــل توجــه اینکــه 
یکنــان کاشــته زن  ی توســط باز هــر دو تیــم در فصــل جــار
و ارســال کننده های دقیقــی کــه بهــره می برنــد و از ســوی 
دیگــر بــا توســط بــه ســرزن هایی کــه هــر دو تیــم در اختیــار 
ک و تعیین کننــده  ی ضربــات ایســتگاهی خطرنــا دارنــد، رو
ــن  ــم ای ی ه ــاز ــن ب ــد در ای ــر می رس ــه نظ ــد و ب ــان داده ان نش
مــورد اساســی و موثــر در برتــری تیم هــا در فوتبــال روز دنیــا، 

می توانــد راهگشــا و تعیین کننــده نتیجــه دربــی باشــد. 
یکنانــی ماننــد مهدی پــور یــا رضاونــد و در  در اســتقلال باز
پرســپولیس نیــز نفراتــی چــون ترابــی، رفیعــی و حتــی صادقی 
ی ضربــات  بــه خوبــی از پــس ارســال ها از جناحیــن از رو
ایســتگاهی یــا کرنرهــا برآمــده و در نقطــه تمام کنندگــی نیــز 
، چشــمی و ســلیمی یــا مرادمنــد  یکنانــی ماننــد بلانکــو باز
گل هــای ارزشــمندی را بــرای اســتقلال بــه ثمــر رســانده 
یکنانــی ماننــد گولســیانی یــا  و در ســوی دیگــر میــدان باز
کنعانــی زادگان ایــن وظیفــه را بــه خوبــی انجــام داده انــد. 
البتــه در فوتبــال اصــل ارســال درســت و دقیــق یــک اصــل 
ی یک  که مربیان اعتقاد دارند رو مهم به شمار می رود؛ چرا
ی توقــع بــه ثمــر  ارســال مناســب می تــوان در هــر لحظــه از بــاز
ی را  رسیدن گل داشت و در دربی هم می توان این امیدوار
داشــت که با ارســال های متخصصان ضربات ایســتگاهی 
احتمالا دربی همراه با گلی را داشته باشیم. این در حالی 
ی  ، اســتقلالی ها در فصــل جــار اســت کــه از ایــن نقطه نظــر
تــا حــدودی عملکــرد بهتــری داشــته و بیشــتر گل هــای 
خــود را از ایــن طریــق بــه ثمــر رســانده اند و ایــن عملکــرد 
می توانــد از حــالا مویــد برتــری ایــن تیــم از ایــن لحــاظ در 
ی  ــام در فصــل جــار گردان نکون دربــی پیــش رو باشــد. شــا
ی هــای گذشــته طــرح و  ی ایــن امــر در باز نشــان داده انــد رو
برنامــه خاصــی داشــتند هرچنــد یحیــی نیــز بیــکار ننشســته 
ی  و احتمــالا پادزهــر ایــن حمــلات را طراحــی و در ایــن بــاز

اجــرا خواهــد کــرد. 


